26 da Lei Federal n° 8.666/93, acolho o Parecer/AJ 
exarado no Processo Administrativo n°086 /CMNM/2022 de 
Inexigibilidade n° 030/CMNM/2022, e RATIFICO a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para Contratação da Empresa 
NISSEY MOTORS LTDA, CNPJ n° 04.996.600/0001.02, no valor 
total de R$ 4.086,49 (quatro mil e oitenta e seis reais e quarenta e 
nove centavos). Para “a 12“ Revisão do Veículo utilitário, tipo 
Caminhonete Hilux- Placa NDP-6982, pertencente a frota oficial 
da Câmara Municipal de Nova Mamoré”, fulcro no Art. 25 da Lei 
Federal n° 8.666/93.

VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

[...]

DE 01 (UMA) GALERIA TIPO BUEIRO CELULAR DE 
CONCRETO NA LINHA 114, KM 03, LADO NORTE, ZONA 
RURAL, NO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D OESTE/RO, COM RECURSOS ORIUNDOS DO CONTRATO 
DE REPASSE N° 921797/2021/M AP A CAIXA. A Presente licitação 
foi estimada em R$ 273.863,16 (duzentos e setenta e três mil 
oitocentos e sessenta e três reais e dezesseis centavos). O certame será 
regido pela Lei n° 8.666/93 e Lei Complementar 123/2006. A abertura 
da sessão ocorrerá no dia 08 de novembro 2022 às 09h (horário 
local) na sala da Comissão de Licitações do Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste-RO.

[...]

Eletrônico de n° 033-PMNM/2022, realizada no dia 12 de setembro de 
2022, e no parecer jurídico favorável ao prosseguimento do feito, 
ADJUDICA E HOMOLOGA o objeto da licitação em favor das 
empresas: TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ n° 27.274.178/0001-87, com o valor de R$ 1.056.899,58 (um 
milhão cinquenta e seis mil oitocentos e noventa e nove reais e 
cinquenta e oito reais); LEILA ALVES CORDEIRO LUSA, inscrita 
no CNPJ n° 44.227.505/0001-69, com o valor de RS 48.999,00 
(quarenta e oito mil novecentos e noventa e nove reais); CLEIDE 
BEATRIZ IORIS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 41.947.390/0001- 
99, com o valor de RS 20.580,00 ( vinte mil quinhentos e oitenta 
reais) totalizando o valor de RS 1.126.478,58 (um milhão cento e 
vinte e seis mil quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta e oito 
centavos) uma economia de 32,80%,em relação ao valor orçado e 
ainda por ter atendido todas as exigências do Edital.

PALÁCIO 21 DE JULHO, em 18 de outubro de 2022.

MARCELIO RODRIGUES UCHÔA
Prefeito do Município de Nova Mamoré